
 

COMUNE  DI LAMA DEI PELIGNI 
Provincia di Chieti 

 
COPIA 

 
UFFICIO SEGRETERIA COMUNALE 

 
Determinazione n. 2 del 03-10-2025 

 
Registro Generale n.  

 
 

Oggetto: Approvazione schema di avviso pubblico per l'assunzione a tempo pieno e 
determinato ai sensi dell art.110, comma 1, d.lgs. 267/2000, con incarico a 
contratto, di n.1 funzionario responsabile del settore finanziario-tributi-
personale. 

 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 

 PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto dichiara che in data odierna si è provveduto alla Pubblicazione al N. 724     di 
copia della presente determinazione nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile 
al pubblico, per rimanervi per quindici giorni consecutivi. 
 
Lama dei Peligni, lì  03-10-2025 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI 
 F.to SALOMONE ANGELICA 
  



 
 
PREMESSO CHE: 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 45 in data 23/12/2024, esecutiva, è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2025/2027; 

- con delibera di Giunta Comunale n. 54 del 03.09.2025 è stato approvato il piano 
triennale del fabbisogno di personale 2025/2027 contenuto nel PIAO 2025-2027; 

- con decreto sindacale n. 7 del 03/10/2025, notificato in pari data, il sottoscritto è 
stata individuato quale Responsabile del procedimento di reclutamento di 1 
responsabile del settore finanziario-tributario-personale a tempo pieno e 
determinato (Funzionario di Elevata qualificazione), ai sensi dell'art. 110 co.1 
del d.lgs. 267/2000; 

DATO ATTO che sul bilancio di previsione per l'anno 2025/2027 sono stati appositamente 
stanziati i necessari fondi per l'assunzione di che trattasi. 
VISTO il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi del Comune di 
Lama dei Peligni; 
CONSIDERATO che il regolamento sopramenzionato, in particolare l’art. 9, prevede che 
l’individuazione del soggetto al quale conferire l’incarico avvenga mediante sistema ad 
evidenza pubblica, preceduto da idoneo avviso pubblico. 
VISTO l'allegato avviso di selezione, predisposto da questo ufficio, che forma parte 
integrante e sostanziale della presente determinazione. 
RICHIAMATE le vigenti norme in materia di disciplina di espletamento dei concorsi e delle 
selezioni contenute nel D.P.R. 487/1994 e nel D. Lgs. 165/2001; 
RICHIAMATO il D.lgs. n. 196 del 2003 e ss.mm.ii. e il Regolamento UE GDPR/679 
(“GDPR 2016/679”) in materia di protezione dei dati; 
VISTO il D.P.R. 28.12.2000 n. 445 in materia di certificazione amministrativa; 

 
DETERMINA 

1) Di indire una selezione pubblica per l’assunzione a tempo pieno e determinato ai 
sensi dell’art.110, comma 1, d.lgs. 267/2000, con incarico a contratto, di n.1 
funzionario responsabile del settore finanziario-tributi-personale in esecuzione 
della deliberazione di Giunta del Comune di Lama dei Peligni n. 54 
dell’03.09.2025. 

2) Di approvare l'allegato avviso di selezione pubblica per titoli e colloquio di cui 
alla procedura in oggetto. 

3) Di dare atto che il bando sarà pubblicato sul Portale del Reclutamento del 
Dipartimento della Funzione Pubblica (https://www.inpa.gov.it/) 

 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 F.to  SALVATORE FURNARI 
 
 



PARERE:  Favorevole in ordine alla Parere Tecnico 
Data: 03-10-2025 Il Responsabile del servizio 
  FURNARI SALVATORE 
 
 
 
  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 AD USO AMMINISTRATIVO 
 
                                                       Lama dei Peligni, lì  03-10-2025 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
 FURNARI SALVATORE 
 


